
УТВЕРЖДЕН

23.05.2025 г., протокол ученого совета Самарского 
университета №10

Сертификат №: 65 8F 45 F0 00 02 00 00 05 1B

Срок действия: с 03.03.2025 г. по 03.03.2026 г. 

Владелец: Богатырев Владимир Бдимтриевич
(ректор)

Изменения в Правила приема на обучение в Самарский университет по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры в 2025 году
23.05.2025 г.



САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
5АМАЯА иМ1Х/ЕК51ТТ

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об утверждении изменений в Правила приема

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 07.05.2025 № МН-5/1676-ДА

«О внесении изменений в правила приема» и на основании решения ученого совета

Самарского университета (протокол №10 от 23.05.2025),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 23.05.2025 изменения в Правила приема на обучение в Самарский

университет по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2025 году, согласно

Приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до сведения

руководителей структурных подразделений.

Ректор

Проект приказа вносит:

Зам. ответственного секретаря
приемной комиссии

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

И.А. Пономарева

А.В. Гаврилов

А.А. Павлушкин



Приложение I к приказу от

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет имени академика
С.П. Королева»

(Самарский университет)

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ
В САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА, ПРОГРАММАМ

СПЕЦИАЛИТЕТА, ПРОГРАММАМ МАГИСТРАТУРЫ
В 2025 ГОДУ

Самара 2025



1. Дополнить пункт 17.4 подпунктом 17.4.1 и изложить его в следующей редакции:
«17.4.1 Для лиц, указанных в пункте 17.1 Правил и завершивших обучение в

общеобразовательных организациях Белгородской, Курской и Брянской областей
общеобразовательные вступительные испытания могут быть проведены в форме
собеседования по желанию поступающего, в том числе в форме единого собеседования.

Перечень вступительных испытаний, включенных в единое собеседование,
регламентируется распоряжениями приемной комиссии. Дополнительные вступительные
испытания творческой направленности также могут быть включены в единое собеседование
по желанию поступающего. По каждому вступительному испытанию, включенному в состав
собеседования, выставляется оценка по стобалльной шкале.»


	Общие приказы №707-О от 23.05.2025 (01)
	Общие приказы №707-О от 23.05.2025 (02)

